ВИЛЮЙСКАЯ ШКОЛА
В У Л У У  О С К У О Л А Т А

ВИЛЮЙСКОЕ УЛУСНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ
Муниципальное казенное учреждение

Муниципального района «Вилюйский улус (район)»
678200 г.Вилюйск, ул.Ярославского,6 тел. 41-5-20. тел/Факс 43-4-08 uuovil@gmail.com

ОКПО 02123854, ОГРН 1021400642042, ИНН/КПП 1410001987/141001001

ПРИКАЗ

от » февраля 2021г. № - X O l  3

О проведении государственного экзамена
по информатике и ПК Г в компьютерной форме

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия)
от 17.02.2021г. № 01-03/222 «О проведении государственного экзамена по информатике и
ИКТ в компьютерной форме» и в соответствии с письмом Федеральной службы по надзору
в сфере образования (Рособрнадзор) от 28.12.2021г. № 10-21 в целях обеспечения
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам
среднего общего образования в 2021 году приказываю:

1. Обеспечить проведение единого государственного экзамена по учебному предмету

«Информатика и информационно-коммуникационные технологии (ИКТ)» в

компьютерной форме (далее-КЕГЭ).

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1 Обеспечить готовность пунктов проведения экзаменов (далее-ППЭ) к проведению
■ *

КЕГЭ;

2.2 Принять меры по обеспечению бесперебойной связи по Интернет-сети,

недопущению технических сбоев, организационно-технологических нарушений

при КЕГЭ, в том числе участию ППЭ во всероссийских, региональных и улусных

тренировочных мероприятиях, стопроцентному обучению работников ППЭ.

3. Ответственным за проведение ГИА (Иванова Л.И., Сидоров В.А.) обеспечить
5. •• *•/* - V ' ^  ;

организационно-технологическое сопровождение ППЭ при проведении КЕГЭ.

4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя начальника

МКУ «Вилюйское улусное управление образованием» Филиппову Н.А.

Начальник Н.М.Семёнова

\|Ц\

Иванова Л.И. 42140

mailto:uuovil@gmail.com